

Trafikdage 2013  
Forslag til workshop på ca. 3 timer

## Trafiksystemer og mobilitetsdesign

Arrangeret af Center for Mobilitet og Urbane Studier, CMUS, AAU

### Beskrivelse

Trafiksystemers udformning er med til at iscenesætte vores hverdagsmobilitet. I denne workshop diskuterer vi, hvordan trafiksystemerne både muliggør og hindrer, at vi bruger dem og oplever dem på bestemte måder. Mobilitetsdesign er et spirende forskningsfelt og praktisk blik på udformningen af trafiksystemer, som bl.a. undersøger problemer og potentialer i de byrum, materialiteter og systemer, som danner de fysiske rammer for mobilitet.

*“Mobiliteter “sker” ikke bare. Mobiliteter er omhyggeligt og grundigt designet, planlagt og iscenesat (oppefra). Lige så vigtigt er det, at mobiliteter skabes, udføres og leves, når folk “iscenesætter sig selv” (nedefra). Iscenesættelsen af mobiliteter er en dynamisk proces mellem at “blive iscenesat” (fx. når man bliver stoppet ved trafiklyset) og den “mobile iscenesættelse” af interagerende individer (fx. når man baner sig vej på fortovet).”*

(Jensen, O.B. 2013 *Staging Mobilities*, p.4, oversat fra engelsk)

En række korte inspirationsoplæg fra forskere fra CMUS, Center for Mobilitet og Urbane Studier, AAU, introducerer og eksemplificerer workshopens tema. I de efterfølgende gruppeværksteder omkring en udvalgt case kan du selv byde ind med din viden og dine perspektiver.

*Programudkast (alle oplægsholdere har bekræftet)*

<p><b>Velkomst</b></p>
<p><b>Introduktion: At arbejde med mobilitetsdesign</b> oplæg ved Professor Ole B. Jensen</p>
<p><b>Eksempel 1: Hvad er letbanen for en “ting”?</b> oplæg ved Ph.D. stipendiat Mette Olesen</p>
<p><b>Eksempel 2: At finde vej i udkanten</b> oplæg ved Ph.D. stipendiat Maria Vestergaard</p>
<p><b>Eksempel 3: Transportby eller leveby?</b> oplæg ved Ph.D. stipendiat Ida Lange</p>
<p><b>Workshop: Trafikmaskine og byrum – problemer og potentialer</b> oplæg ved Ph.D. stipendiat Ditte Bendix Gruppenværksteder om problemer, potentialer og løsninger</p>
<p><b>Grupperne fremlægger og workshoppen rundes af</b></p>